

OP.152.1.3.2023

Pan

Domu seniorów

Osoba reprezentująca wnioskodawców petycji

Za Pana pośrednictwem, serdecznie dziękuję wszystkim wnioskodawcom za aktywność obywatelską i podjęcie tematu, który jest dla Państwa ważny. Szanuję każdą aktywność mieszkańców. Postawy takie cementują naszą społeczność, promują dialog oraz debatę nad wspólnymi sprawami. Odpowiadając na złożoną petycję dotyczącą nadania Domowi Seniora przy ul. Hożej 29 w Augustowie imienia "ŚW. JANA PAWŁA II" informuję co następuje:

Jan Paweł II jest jedną z najwybitniejszych postaci w polskiej historii. Zapisał się w niej złotymi zgłoskami nie tylko jako zwierzchnik Kościoła Katolickiego, ale także jako myśliciel i filozof, człowiek kultury i sztuki, poeta, miłośnik gór. Także jako inspirator wielkich przemian na świecie, człowiek pokoju i dialogu oraz niestrudzony pielgrzym, który w 1999 roku odwiedził Augustów. Na pamiątkę wizyty Ojca Świętego w 1999 r., wytyczono żeglugowy Szlak Papieski oraz postawiono pomnik nad brzegiem jeziora Studzienicznego, który do dziś przypomina o tym wydarzeniu. Ponadto w Mieście Augustów jedna z ulic nosi nazwę Jana Pawła II. Właśnie wzdłuż tej ulicy po śmierci Jana Pawła II mieszkańcy Augustowa spontanicznie ustawili tysiące zniczy, oddając mu hołd. Wspomnienie tych wydarzeń jest wciąż żywe we mnie i w sercu tysięcy augustowian. Warto przypomnieć, że w 1998 roku Jan Paweł II został odznaczony najwyższym wyróżnieniem Miasta Augustów i otrzymał tytuł Honorowego Obywatela Augustowa. Postać wielkiego Polaka jest więc w naszym mieście uhonorowana.

Petycja dotycząca nadania imienia Jana Pawła II została złożona w czasie szczególnym i spotkała się z bardzo różnym odbiorem. Poznaliśmy gorących zwolenników takiego rozwiązania oraz osoby z różnych powodów nastawione sceptycznie. Na uwagę zasługuje szczególnie stanowisko Augustowskiej Rady Seniorów z dnia 19 maja 2023 roku, w którym czytamy:

„Członkowie Rady uważają, że za wcześnie jest na sugerowanie nadania imienia tej placówce.”

oraz

„Na imię zwłaszcza tak ważnej dla całego świata osoby trzeba zasłużyć dobrą, wieloletnią i owocną pracą.

Zdanie Rady Seniorów Miasta Augustowa jest następujące – bardzo prosimy, aby Augustowskie Centrum Aktywności Seniorów nie miało żadnego imienia”.

Augustowskie Centrum Aktywności Seniorów rozpoczęło swoją działalność od listopada 2023 r. i funkcjonuje pod nazwą wskazaną we wniosku o dofinansowanie. Na realizację projektu związanego z budową obiektu pozyskałem dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 2014-2020. W dokumentacji projektu uwzględniona była nazwa obiektu, która brzmi „Augustowskie Centrum Aktywności Seniorów”.

Uważam, że idea nadania Augustowskiemu Centrum Aktywności Seniorów imienia Jana Pawła II nie jest tematem błahym. Wymaga ona rozpatrzenia z poszanowaniem zdania wszystkich mieszkańców. Jako Burmistrz Augustowa mam obowiązek brać pod uwagę głos ich wszystkich. Niestety obecny czas przedwyborczy oraz zbliżająca się kampania powodują, że wielu kandydatów czuje ogromną pokusę bezwzględnego wykorzystania tego tematu dla swoich partykularnych politycznych interesów. Nie zgadzam się, aby postać Jana Pawła II stała się narzędziem uprawiania lokalnej polityki. Narzędziem do dzielenia ludzi, zdobywania poklasku i prowadzenia agitacji politycznej. Za niegodziwe będę uważał polityczne wykorzystywanie tego tematu w obecnym czasie.

Dlatego, wyznając prymat obywatelskości, spokojnego dialogu i wspólnoty nad chwilowymi emocjami, petycję rozpatruję negatywnie. Jednocześnie deklaruję, że kiedy mieszkańcy zaufają mi ponownie i powierzą funkcję Burmistrza Augustowa na kolejną kadencję, zapytam mieszkańców o decyzję w tej kwestii. Wykorzystując posiadane przez Urząd Miejski narzędzia, zapewnimy możliwość publicznej dyskusji na ten temat oraz trwające miesiąc ogólnomiejskie głosowanie w tej kwestii. Tak, aby każdy mógł się wypowiedzieć i zabrać głos. Abyśmy zdecydowali wspólnie, z dala od polityki, bieżących sporów i kampanii wyborczej. W poczuciu wzajemnego szacunku i wspólnoty. Jednocześnie oficjalnie deklaruję, że zdanie mieszkańców uszanuję i wdrożę wybrane przez nich rozwiązanie.

Z poważaniem

BURMISTRZ
Miasta Augustowa
Mirosław Karolczuk